A consimili copia tabellionata per prescriptum notarium in Regia Audientia per nobilem don Antonium Manca civitatis Sassari producta copia huiusmodi in presenti foleo licet alieno calamo scripta extrahitur prout facit fidem Ferdinandus Sabater, notarius et scriba pro herede Serra, instante dicto Manca, precedente mandato hec subscribens, die 24 marci anno Domini 1616, Calari. /

### **Allegato I**

*1599 febbraio 11, Cagliari (chiesa della Speranza)*

*Copia di un atto tratto dal registro delle convocazioni e delle delibere in cui lo Stamento militare del Capo di Cagliari propone di assegnare 3.000 ducati al viceré del Regno di Sardegna Antonio Coloma, conte d'Elda, da ripartirsi fra i tre ordini.*

c. 209v.  
c. 210

Determinasio de l.Estament militar del Cap de Caller per.a que se donia tres mil ducats a l.illustrissim señor comte d.Elda per la possessio / que sa señoria illustrissima ha presa del present Regne de Sardegnia per part de sa magestat del rey nostre señor.

Die 11 mensis februari anno a nativitate Domini 1599, intus ecclesiam virginis Mariae Spei presentis civitatis Callaris.

Convocato et congregato admodum illustri Estamento militari presentis Capitis Calaris cum asistencia don Onoffri Fabra et Dixar, regii procuratoris in presenti Sardiniae Regno, in qua convocacione adfuerunt infrascripti tamquam maior et sanior pars dicti Estamenti: don Jacobus de Castelli, comes de Lacono et miles Ordinis militiae Sancti Jacobi de

Spata, pro se et pro don Francisco de Castellvi, vice comite de Seluri eius filio;  
don Josephus Sapata, dominus baroniae de Las Plassas et miles Ordinis militiae Sancti Jacobi de Spata;  
don Melchior Aymerich, dominus ville de Mara Arbarey;  
Joachimus Arquer, pro se et pro don Ludovico Gualbes et pro Joanne Antonio Arquer;  
Michael Portugues, dominus baroniae et terrae de Posada;  
Jacobus Silva, visor sive vehador;  
don Guillermus de Cervello, pro se et pro comite / de Sedilo eius filio Luis Montaner; c. 210v.  
don Petrus de Castellvi;  
Thomas Brundo, dominus villarum de Serra Manna et Villachirdo;  
Ludovicus Ardansa, dux;  
don Antonius Carcassona;  
Joannes Baptista Sanna, dominus villae de Gesico;  
don Raymundus Cetrilles pro se et pro comite de Cullary;  
don Gabriel Manca, pro se et pro eius filio;  
doctor Franciscus Adzeni, pro don Jacobo de Aragall, gubernatore Capitis Callaris et pro Joanne Francisco Jorgii, pro se et procuratore generali comitis de Quirra;  
don Hieronimus de Cervello, dominus villae de Samazai;  
Salvator Urtado;  
don Salvator Bellit, syndicus;  
Franciscus Adzeni, advocatus.  
Fa relacio Jaume Gamboa, porter real, a mi notari infrascrit, com en la forma acostumada ha convocat y citat a tots los magnats, barons y Militars del Cap de Caller per lo die y hora present, de quibus.  
Scipio Noffre, notarius Estamenti militaris.

Fonch proposat per don Salvador Bellit, sindich del present Estament militar, qualment com es notori lo illustrissimo señor don Anton Coloma, comte d.Elda, virrey y capita / general en lo present Regne de Sardeña, es vingut per pendre la possessio, segons gia la c. 211  
te presa, del present Regne per part de sa magestat del rey nostre señor don Phelip, de aquest nom Segon, y seria be determinar lo que se li ha de dar per lo que toca a la part de aquest Estament atessa la qualitat de la persona de sa señoria illustrissima y los gastos solen ser mes del temps passat.  
E hagut madur colloqui sobre dita propositio se ha votat per tots unanimes que consenten per lo que toca a la part de aquest Estament que se donian al dit illustrissimo señor don Antonio Coloma per la dita possessio tres mil ducats, pagadors conforme se ha acostumat per tres dos, y aço es: tres parts per tot lo Estament militar del present Regne, dos parts per totes les ciutats y una part per lo Estament ecclesiastich, ab esta condicio, que tots los Militars del present Regne y totes le viles, tant reals com de barons, degan contribuir y que lo ecclesiastich dega pagar sa part y no petendre que lo Estament militar lo ha de sublevar, y no altramant.

c. 211v. Copia huimodi conclusionis dicti Estamenti militaris alieno excrita calamo abstracta fuit per me infrascriptum notarium a registro conclusionum dicti Estamenti et cum eodem registro bene et fideliter comprobata, et ut huic copiae tamquam dicto originali registro / in iudicio et extra ab omnibus ubique adhibeatur fides, ego Scipio Noffre, apostolica atque regia auctoritatibus notarius publicus et scriba dicti Estamenti militaris, hic me subscribo et meum quo utor in publicis claudendis instrumentis artis meae notari, Caller, die 22 aprilis 1599, appono signum.

Copia huismodi prout jacet sumpta fuit a registro convocationuin et congregationum illustris admodum Estamenti militaris presentis Capitis Sassari et Lugudori existens penes me Joannem Baptistam Ulbo, civem praefactae civitatis Sasseris, apostolica ubique regia vero auctoritatibus per hoc Sardiniae regnum notarium publicum et secretarium dicti illustris admodum Estamenti militaris, et cum eodem ad verbum comprobata per me dictum notarium et secretarium et ut huic velut dicto suo originali in iudicio et extra fides plenaria adhibeatur hic me proprio calamo subscribo et meum quo utor in publicis claudendis instrumentis, die quinta februari 1616, apono signum.

A consimili copia tabellionata per prescriptum notarium in Regia Audiencia producta per nobilem don Antonium Manca, civitatis Sasseris, copia huiusmodi in presenti foleo licet alieno calamo scripta extrahitur prout facit fidem Ferdinandus Sabater, notarius et secretarius pro herede Serra, instante dicto Manca precedente mandato hec subscribens, die 24 martii anno Domini 1616, Calari. /